UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR
SECRETARIA DE REGISTRO ESCOLAR

Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural, Boa Vista/RR – CEP: 69.300-000 - E-mail:  cge.eagro@ufrr.br

EDITAL Nº01/2019 - EAgro Boa Vista-RR, 24 de janeiro de 2019.

Convoca para matrícula, os classificados na lista
de espera do processo seletivo da EAgro-UFRR
2019.

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e
em conformidade com o Edital N.º 086/2018 – EAGRO, resolve:

Art. 1.º Divulgar os classificados da lista de espera (Anexo I)  do Processo Seletivo da EAGRO
2018, aprovados no curso Técnico em Agropecuária na modalidade Integrado ao Ensino Médio
Regular e Subsequente.

Art. 2.º Os aprovados deverão comparecer para realizar matrícula no período de 25/01 a 30/01 de
2019, das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 junto à Secretaria da EAgro/UFRR – Campus
Murupu, munidos da documentação exigida no Edital N.º 086/2018 - EAGRO, devendo apresentar
originais e cópias de todos os documentos no ato da matrícula.

Art. 3.º Os candidatos nominalmente citados no Anexo I que deixarem de comparecer na data,
horário e local estabelecidos no Art. 2.º deste edital, serão excluídos da lista de espera e perderão o
direito a vaga.

mailto:cge.eagro@ufrr.br

ANEXO 1. Lista de chamada para o curso Técnico em Agropecuária, na modalidade Integrado
ao Ensino Médio Regular e Subsequente, 2019.1.

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural
Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
15 256885 THIAGO RODRIGUES DE LIMA ROCHA 25,00 APROVADO
16 257499 ANA CAROLINI VIEIRA CARNEIRO 25,00 APROVADO
17 257470 PETERSON PEREIRA DA SILVA 25,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salários mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

8
257104

ARMANDO DIEGO MARADONA RODRIGUES
DE SOUZA 27,50

APROVADO

9 257318 JHENIHER RODRIGUES SOUZA 25,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salários mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e
indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2 257650 THAIS ROMA O 35,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

8 257381 THAWAN MIGUEL LIMA SOUZA 17,50 APROVADO
9 257364 MARÍLIA MANOELA AMBRÓSIO DA SILVA 15,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana
Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
16 256901 EVANDRO RIAN FREITAS BATISTA 47,50 APROVADO
17 256980 APOLO MATOS PEDROSO 47,50 APROVADO
18 257464 KHAEL CEZAR SIQUEIRA DOS SANTOS 47,50 APROVADO
19 257146 SHIRLANE SILVA NASCIMENTO 45,00 APROVADO
20 257062 LOREN KAMYLE DE SOUZA 45,00 APROVADO
21 257048 HELIDAMARA MONTEIRO DE C. MAIA 42,50 APROVADO
22 257325 DAVI GUILHERME PONTILE MAGALHÃES 42,50 APROVADO
23 257077 LETÍCIA EMILLY CARVALHO BEZERRA 42,50 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salários mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

8 256868 RIAN CLAUDIO MANGULAO AMBROSIO 35,00 APROVADO

9 256695 FLAVIO SOUSA DA SILVA 35,00 APROVADO

10
257117

WILLIANNY BIANCA DE SOUZA
ANUNCIAÇÃO 35,00

APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e
indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2 257291
GUILHERME BANDEIRA DE FIGUEIREDO
SAMPAIO 55,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

8 256879 EMILLY VICTORIE LOPES OLIVEIRA 22,50
APROVADO

9 256926 FRANCISCO VINICIUS SOARES DA COSTA 20,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
22 257360 ALEX FELIPE BARBOSA PERES 22,50 APROVADO
23 257634 FRANCINALDO DA CONCEIÇÃO FERREIRA 20,00 APROVADO
24 257580 TASSIA PEREIRA DA SILVA 17,50 APROVADO
25 257713 AVANY DO NASCIMENTO OLIVEIRA 15,00 APROVADO

KEVIN CHINELLATO MATHIAS
Diretor em Exercício